
UCHWAŁA NR XXXVIII/352/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Tuchowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) i art. 8 ust. 2, art. 36 i art 
37 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1634) i § 3 ust. 1 i § 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960) oraz art. 18 ustawy z dnia 
17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1834) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się Burmistrzowi Tuchowa - Pani Magdalenie Marszałek 
wynagrodzenie miesięczne w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze - 8 345,00 zł, 

2) dodatek funkcyjny - 2 760,00 zł, 

3) dodatek specjalny - 3 331,20 zł, 

4) dodatek za wieloletnią pracę - 18 % miesięcznego wynagrodzenia 
zasadniczego, który wzrasta o 1 % za każdy dalszy rok pracy, aż do 
osiągnięcia 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

2. Pozostałe składniki wynagrodzenia regulują odrębne przepisy. 

§ 2. Uchyla się uchwałę nr I/5/2018 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
20 listopada 2018 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza 
Tuchowa.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Tuchowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44DD3A57-5517-46EA-B791-FEAEF2471159. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym ma zastosowanie 
do ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Tuchowa, Pani Magdaleny 
Marszałek, od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44DD3A57-5517-46EA-B791-FEAEF2471159. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym - do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia 
burmistrza. Problematykę wynagradzania pracowników zatrudnionych na 
podstawie wyboru szczegółowo regulują zmienione przepisy ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1634 
ze zm.) oraz wydanego nowego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1960), dalej jako „Rozporządzenie”. 

Ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) wprowadzono do art. 57 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych nowe zapisy określające minimalne 
i maksymalne wynagrodzenie burmistrza. Zgodnie ze zmienionym przepisem  
minimalne wynagrodzenie burmistrza nie może być niższe niż 80 % 
maksymalnego wynagrodzenia określonego w Rozporządzeniu tj. sumy 
wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego oraz dodatku specjalnego. 

W Rozporządzeniu określono maksymalny poziom wynagrodzenia 
zasadniczego, dodatku funkcyjnego oraz dodatku specjalnego. Maksymalne 
wynagrodzenie burmistrza może zatem wynosić 18 044 zł, a minimalne 
14 435 zł. 

Na prośbę pani Magdaleny Marszałek zgłoszoną na wspólnych Komisjach Rady, 
wynagrodzenie burmistrza Tuchowa zostało ustalone na poziomie minimalnym, 
zgodnym z przywołanymi wyżej przepisami. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały było zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44DD3A57-5517-46EA-B791-FEAEF2471159. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

